______________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

DECRETO Nº 2049/2023, DE  10 DE  MARÇO  DE  2023.

NOMEIA REPRESENTANTES PARA A COMPOSIÇÃO DO

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, BIÊNIO 2023/2024.

                GILBERTO TADASHI MATSUSUE, Prefeito Municipal da Cidade de
Juquiá, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por

Lei;

DECRETA:

              Art. 1º- Nomeia representantes para compor o Conselho Municipal
de Saúde, conforme Lei nº 334/2009, alterada pela Lei nº 386/2010.

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS INDICADOS PELA ENTIDADE DA

SOCIEDADE CIVIL

Associação Comercial, Industrial e Agropecuária de  Juquiá -  ACIAJU

Titular: Priscila Spfor  Costa de Miranda

CPF: 226.419.618-14 - Fone: (13) 99678 0794
End.: Av. Washington Luiz, nº 372 - Vila Industrial – Juquiá/SP

Suplente: Luiz Alberto do Nascimento Silva

CPF: 117.885.038-21 - Fone: (13) 99676 1698
End.: Rua Nabor da Silva Franco nº 250 - Vila Florindo – Juquiá/SP

Associação Pais e Amigos dos Excepcionais de Juquiá  -  APAE
Titular: Norio Tamaye

CPF: 358.730.008-91 - Fone: (13) 99715 1230
End.: Rua Kuno Hase, s/nº Floresta – Juquiá/SP

Suplente: Luzinete Saraiva de Lima

CPF: 427.327.118-45 -  Fone: (13) 99768 7744
End.: Rua João Florindo Ribeiro, nº 220 - Bairro Vila Nova  - Juquiá/SP

Sindicato Rural Patronal
Titular: Yara Nakamura Tome

CPF: 022.549.198-22 -  Fone: (11)  99944 8674
End.: Rua Maria Lima Frazão - Sitio Nakamura Bairro Piúva – Juquiá/SP

______________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

Suplente: Amarildo Vassão Filgueiras
CPF: 043.100.877-76 – Fone: (13) 99629 6010

End.: Rua José Nunes de Aquino, 161 - Vila Nova – Juquiá/SP

Paróquia Santo Antônio de Juquiá
Titular: Isaura Esteves de Oliveira

CPF: 273.012.128-52 - Fone: (13) 99760 1376
End.:Viela 2, nº 95 - Bairro Vila Sanches– Juquiá/SP

Suplente: Emelyn Lima Santos

CPF:344.096.118-44  - Fone: (13) 99675 8238
End.: Rua Prof.  Francisco Arcelino do Amaral, 186 - Vila Sanches- Juquiá/ SP

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA ÁREA DA SAÚDE DO

MUNICIPIO

Titulares:
Priscila Pereira da Silva - CPF: 332.258.088-14 - Fone: (13) 99657 0241

End.: Rua Santos Dumont, nº 101 - Bairro Vila Industrial – Juquiá/SP

Geziel Muniz de Paulo - CPF:124.743.298-03 - Fone: (13)  99170-2426
End.: Rua Antônio Campostrini nº 400 - Bairro Jardim das Acácias - Pariquera –

Açú/SP

Suplentes:
Nickson Pereira Guimarães da Silva - CPF: 399.232.918-63 -
End.: Rod. BR 116 - KM 421- Norte - Chácara Reginaldo – Juquiá/SP

Marlene Silva - CPF:133.675.618-78 - Fone: 3844-3681

End.: Rua Zélia de Oliveira Santos nº 35 - Bairro Vila Sanches-  Juquiá/SP

REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇO DA ÁREA DA SAÚDE
DO MUNICIPIO

IGATS - INSTITUTO DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO EM

SAÚDE

Titular: Henedy Apaz
CPF: 293.836.798-83 - Fone: (13)  99686-9070

End.: Rua João Veiga Martins nº 23 - Vila Florindo – Juquiá/SP

Suplente: Marcella Mara da Rosa Leite
CPF: 395.198.968-80 - Fone: (13) 98226-5229

End.: Rua José Nunes de Aquino,  nº 109 - Centro  - Juquiá/SP

______________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular: André Luiz Simões Rato

CPF: 302.197.388-40 - Fone: (13) 98161-5972
End.Rua José Nunes de Aquino, nº158 - Bairro Vila Nova – Juquiá/SP

Suplente: Geovana Maria Kurita

CPF: 187.254.188-74 - Fone: (13) 99615-1366
End.: Rua Motoichi Yoshimoto, nº 84 - Bairro Jardim Valeri – Registro/SP

     Art. 2º - A presente composição terá mandato de 02 (dois) anos e suas

funções não serão remuneradas, sendo considerado serviço relevante ao Município,

conforme  artigo 7º da Lei Municipal nº 334/2009 e alterações.

Art. 3º - Este Decreto retroagirá seus efeitos a 12 de fevereiro de 2023.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 10 DE MARÇO DE 2023.

GILBERTO TADASHI MATSUSUE
Prefeito Municipal

                                                    VINÍCIUS  KABATA
                            Secretário Municipal de Governo e Administração

                                            PAULA RIGUETE DA VEIGA
                                                     OAB/SP 348657

                                 Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos